wykazują, że stale do parafji w Dominikowicach Kobylance należy prócz miejsco
wości na prawym brzegu Ropy, jedna miejscowość na lewym, Klęczany120. Wydaje 
się stąd pewnem, że kancelarja królewska została źle poinformowana o położeniu 
Klęczan dokumentu, i że wbrew określeniu „in terra Cracoviensi“, upatrywać należy 
je właśnie w ziemi bieckiej.

Terytorjum dominikowickie Pieniążków, zarysowane dość wyraźnemi granicami 
fizjograficznemi, nie przedstawiało mimo swej wielkości (ok. 2.400 ha)121 dużej war
tości gospodarczej. Było silnie górzyste (największe wzniesienie względne wobec 
ujścia Libuszanki—ok. 250 m., góra o ciekawej nazwie Zamczyska)122, porosłe lasem, 
który dopiero akcja kolonizacyjna na urodzajnem pobrzeżu Ropy przerzedziła.

Na załączonej mapce terytorjum osobnym rodzajem pisma wydzielono nazwy 
miejscowości wchodzących w obręb parafji dominikowickiej w XIV — XV w., stano
wiących zarazem posiadłości Pieniążków. Miejscowości występujące w dokumentach 
publikowanych podkreślono.

Teksty dokumentów podano według Instrukcji wydawniczej AU 123.
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1.

Kraków, 4 października 1279 r.

Bolesław Wstydliwy ks. krakowski i sandomierski zatwierdza Dominikowi Pieniążkowi posiada
nie i granice jego wsi.

Or. nieznany. Transum t Kazimierza W. d. d. Kraków 18.X.1336 r. (zob. niżej nr. 2)

In nomine Domini amen. Necesse est omnes acciones legittimas que memoria 
indigent, per scripti continenciam in noticiam transmitti posterorum. Noverint igitur 
tarn presentes quam futuri, quod nos Boleslaus Dei gracia dux Cracovie et Sando- 
mirie, consideratis multis serviciis viri ydonei nostri Dominici dicti Pen0szek heredis 
de Ywanouicze1 que nobis exhibuit, habita bona ac matura deliberacione, villam 
suam Domenicouicze2 et silvas eiusdem in terra Cracouiensi situatam, de nostra 
gracia speciali in presenti scripto confirmamus, dantes eidem Dominico et suis legit- 
timis posteris in predictis silvis signa et granicias, videlicet Kalan, Laweczna Debrz, 
Camenimost, Lubussa 3, maior Strusznik et Ropicza 4 usque ad fluvium Roppa5, 
wlgariter sic nuncupatas; iuxta vero disposicionem signorum et graniciarum predicto- 
rum idem Domenicus3 intra limites et silvas predicte ville alias villas poterit collo
care1’. Concedimus et damus plenam et omnimodam potestatem et suis legittimis 
successoribus memoratam villam Domenicoviczed et silvas cum omnibus ibidem usi- 
bus et pertinenciis inviolabiliter perpetuo possideat b. Ut ne procedente tempore quis- 
piam ausu temerario ductus, hanc nostre0 deliberacionis bonam donacionis volunta- 
tem ° valeat infringere, presens sibi scriptum super hoc confectum in memoriam et 
testimonium indulsimus nostri sigilli roboratum. Cum quis autem ipsum aut ipsius 
successores fatigare super hoc presumpserit, sciât se indignacionem omnipotentis 
Dei et nostram incurrisse. Actum publice in Cracouia, anno Domini MOCCOLXX1X1’, 
feria quarta proxima post diem beati Michaelis archangeli, presentibus biis6 : comite 
Sulcone pincerna cracouiensi, qui huius negocii existite ordinator, comite Laurencio 
camerario domine ducisse, comite Wirchoslao dapifero cracouiensi, comite Nicolao 
tezaurario cracouiensi, comite Goluchone danny 1 et Ymrammo fratre eiusdem Sul- 
conis. Datum per manus domini Twardoslay6 subcancellarii curie nostre.